BALANCO FINANCEIRO
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R$ 1,00
Municipio: Guapirama
Estado do Parana
Periodo: 01/01/2024 até 30/11/2024
Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
Receita Orcamentaria (I 38.892.612,46 34.157.018,77
Receitas Correntes 37.670.771,69 35.675.458,45
Impostos, Taxas e Contribuigcdes de Melhoria 2.782.801,24 1.999.049,60
Contribuigoes 178.130,00 155.587,97
Receita Patrimonial 831.262,02 786.179,93
Receita de Servigos 24.744,22 19.846,03
Transferéncias Correntes 33.852.844,29 32.712.020,52
Outras Receitas Correntes 989,92 2.774,40
(-)Dedugbes da Receita (5.014.129,15) (4.686.080,04)
Descontos Concedidos (16.477,37) (8.073,20)
Dedugao para o Fundeb (4.997.651,78) (4.678.006,84)
Receitas de Capital 6.235.969,92 3.167.640,36
Operagdes de Crédito 37.000,00 100.000,00
Alienacéo de Bens 385.300,00 0,00
Transferéncias de Capital 5.813.669,92 3.067.640,36
(-)Dedugdes de Capital 0,00 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il 1,00 255.307,82
Transferéncias Recebidas para Execugdo Orgamentaria 1,00 255.307,82
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Recebimentos Extraorgamentarios (lll) 7.993.426,89 12.259.506,87
Despesa a Liquidar 4.536.154,13 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados 0,00 8.505.125,33
Despesa a Pagar 277.429,25 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 0,00 501.535,59
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 3.179.843,51 3.252.845,95
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 0,00 0,00
Saldo do Periodo Anterior 8.911.088,06 8.426.102,70
Caixa e Equivalentes de Caixa 8.911.088,06 8.426.102,70

TOTAL (V) = (I + 11 + 11l + V)

55.797.128,41

55.097.936,16

FONTE: GOVBR - Execugao Orgamentaria e Contabilidade Publica, 17/Jan/2025, 13h e 23m.
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R$ 1,00
Municipio: Guapirama
Estado do Parana
Periodo: 01/01/2024 até 30/11/2024
Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
Despesa Orcamentaria (VI 33.338.734,08 38.248.807,12

Despesas Por Fungao
Saude

Educagéo

Cultura

Urbanismo
Habitagdo
Saneamento

Gestao Ambiental
Agricultura

Industria

Comércio e Servigos
Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Administracédo

Assisténcia Social

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria

Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VI

Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

33.338.734,08
10.721.418,87
7.926.360,82
900.396,93
2.316.680,91
295,80

0,00
230.429,66
573.337,75
6.098,20
146.088,20
1.079.609,69
1.421.650,62
237.980,06
5.693.419,09
2.084.967,48

1.320.000,00
1.320.000,00
0,00
0,00

9.620.569,44
0,00
5.946.943,04
500.864,55
3.172.761,85
0,00

11.517.824,89
11.517.824,89

55.797.128,41

38.248.807,12
9.754.809,52
8.994.173,99
899.426,26
5.855.386,30
0,00
490.557,97
215.681,04
207.720,66
2.001.917,32
99.002,16
1.473.049,45
570.581,15
237.725,09
6.114.858,50
1.333.917,71

1.380.000,00
1.380.000,00
0,00
0,00

6.558.040,98
0,00
2.533.961,97
780.196,52
3.243.882,49
0,00

8.911.088,06
8.911.088,06

55.097.936,16

FONTE: GOVBR - Execugao Orgamentaria e Contabilidade Publica, 17/Jan/2025, 13h e 23m.




